
Klučenice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Sedlčany GPS souřadnice: 49.552981N, 14.212315E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 2 564 ha

Počet obyvatel: 452 PSČ: 262 56

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/klucenice

O obci
Obec Klučenice leží v jihovýchodní části příbramského okresu nedaleko Orlické přehrady. K obci
patří osady Kamenice, Kosobudy, Koubalova Lhota, Planá, Voltýřov a Zadní Chlum.

Historie obce
Název obce Klučenice je odvozen od slova klučiti, což znamená překopávat půdu. První zmínky o obci
pocházejí z 12. století, kdy byla obec darována králem Václavem I. Rytířskému řádu Křižovníků
s červenou hvězdou, ti pak založili také ves Kamenici.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází tři pohostinství, hotel, pět rekreačních středisek s ubytováním a kemp.

Okolí a příroda
Obec díky blízkosti vodní nádrže Orlík je velmi vyhledávanou lokalitou pro turisty.
V okolí jsou žulové vrchy Klíčný vrch (474 m n.m.), Kocanda, Chachour.

Současnost obce
Klučenice jsou velmi dobře vybavenou obcí. Najdeme zde tři prodejny, tři pohostinství, hotel, pět
rekreačních středisek s ubytováním, kemp, ordinaci obvodního a dětského lékaře, poštu, základní
a mateřskou školu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka 8140.
Okrajem obce vede modrá, červená a zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je barokní kostel sv. Jana Křtitele a sv. Antonína Opata, který připomíná kronika
již v roce 1352. Původní kostel byl dřevěný, v roce 1720 byl však zničen mohutným požárem. Poté byl
vystavěn kostel nový, tak jak jej známe v dnešní podobě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9693/klucenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 13:25:01



Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové spoje místního významu.
Obcí prochází silnice III/10237, která se napojuje na silnici II/102.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9693/klucenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 13:25:01


